
Bezpochyby nejznámější a nejprodávanější 

titul v oblasti nákladní dopravy vychází 

již od roku 1991. Na přípravě tohoto 

česko-slovenského měsíčníku se podílí 

vysoce odborný tým redaktorů a stálých 

spolupracovníků včetně profesionálních řidičů, 

jenž do testů vnášejí mimořádně reálný pohled. 

Exkluzivní licence na celý obsah německého 

časopisu Trucker. Unikátní supertesty nebo 

srovnávací testy nákladních vozidel. Jako 

jediný časopis o  dopravě je zařazen do 

auditu ABC (www.abccr.cz), tedy nezávislého 

ověřování prodaného nákladu tisku. 

Doprava a silnice je odborný časopis určený 

především podnikatelům a managementu 

v oblasti silniční dopravy. Vychází od března 

1994. Dopravním fi rmám, zasilatelstvím i dalším 

podnikům činným v oboru dopravy a služeb 

pro dopravce přináší informace potřebné pro 

ekonomické a technické řízení jejich fi rem, 

obchodní údaje užitečné pro nákup a prodej 

vozidel, komentuje legislativu a poskytuje 

čtenářům i další dobře využitelné zprávy 

a poznatky z oboru.

MEDIADATA
DOPRAVNÍCH 

TITULŮ CZ

2025

Pro čtenáře tvoříme tituly,
pro vaše podnikání příležitosti



www.bmczech.cz

CENY PLOŠNÉ INZERCE (ceny jsou v Kč bez DPH)

Rozměr

(část strany)

cena

4 barvy

2/1 123 000

1/1 71 000

2/3 52 000

1/2 42 000

1/3 30 000

1/4 24 000

OBÁLKA ČASOPISU

2. strana obálky 83 000

3. strana obálky 83 000

4. strana obálky 96 000

SLEVY

Opakování inzerátu: Sleva

3–5krát 6 %

6–8krát 9 %

9–11krát 15 %

12–15krát 17 %

16–víckrát 20 %

PŘÍPLATKY

Umístění dle požadavků 10 %

Atypický formát 10 %

Formáty menší než 1/1 na spad 10 %

POZNÁMKA

Všechny ceny jsou v Kč bez DPH.

Všechny ceny obsahují standardní grafické zpracování.

Inzeráty zveřejněné v časopisech Trucker a DaS se sčítají.

PŘÍLOHY

Volně vložené: velikost max. 210 × 297 mm. Tisk příloh zajišťuje zákazník.

Na tisk letáků za výhodné ceny vyhotoví vydavatel  kalkulaci na vyžádání.

Pozn.: Na přílohy se nevztahují žádné slevy ani agenturní provize.

Formát přílohy Vložení do celého nákladu Výběr adres (dle počtu nebo předplatitelů)

do velikosti A4 3,80 Kč 4,40 Kč

dvoustrana A4 4,80 Kč 5,40 Kč

(rozdíl poštovného vzniklý případným zvýšením hmotnosti hradí zákazník)

Cena výtisku 151,50 Kč

Vlastní testy redakce:

www.trucker.cz

Business Media CZ

MĚSÍČNÍK PRO PODNIKATELE A PROFESIONÁLY V SILNIČNÍ DOPRAVĚ

13. 5. 2024

Téma dne
Autobusy pro městský i dálkový provoz

Technika
Ford F-MAX Select

Panceřovaná Toyota LC 300

Citroën SpaceTourer po faceliftu

Rozhovor
Je ekologická norma opravdu 
ekologická?

TOYOTA HILUX 2.8 GR SPORT/VW AMAROK V6 PANAMERICANA/FIAT DOBLO N1/FORD BRONCO/HYUNDAI STARIA/MB CITAN TOURER 113

DO
PR

AV
A 

A 
SI

LN
IC

E 
2/

20
24

2

Cena výtisku 151,50 Kč

Vlastní testy redakce:

www.trucker.cz

Business Media CZ

MĚSÍČNÍK PRO PODNIKATELE A PROFESIONÁLY V SILNIČNÍ DOPRAVĚ

24. 6. 2024

Technika
Tatra Phoenix II nastupuje

Servis
Rekordní pneumatiky 
Mitas

Rozhovor
Firma pro moderní 
technologie

Reportáž
Se Scanií v elektrickém ráji

Špičková technologie

FORD F-LINE SELECT/IVECO E-DAILY/OPEL MOVANO 2024/CITROËN JUMPER/VW CRAFTER KOMBI

DO
PR

AV
A 

A 
SI

LN
IC

E 
3/

20
24

3

Cena výtisku 151,50 Kč

Vlastní testy redakce:

www.trucker.cz

Business Media CZ

MĚSÍČNÍK PRO PODNIKATELE A PROFESIONÁLY V SILNIČNÍ DOPRAVĚ

9. 9. 2024

Rozhovor
Digitalizace v dopravě 

Reportáž
IVECO v lomu

S Tatrou Phoenix II na 
polygonu

Technika
Nový Renault Master v Česku

Daimler jezdí na vodík

Nová Toyota Land Cruiser

Servis
Nový servis Croy

Historie
Scania 30 let v ČR

PEUGEOT PARTNER – VW CADDY/JEEP WRANGLER – SUBARU OUTBACK/DACIA DUSTER/PEUGEOT 5008/RENAULT ESPACE

DO
PR

AV
A 

A 
SI

LN
IC

E 
4/

20
24

4



Pro čtenáře tvoříme tituly,
pro vaše podnikání příležitosti

FORMÁTY INZERÁTŮ (v mm)

2/1
čistý formát

420 × 297

1/1
čistý 

formát
210 × 297

1/1
zrcadlo

185 × 270

2/3
zrcadlo

185 × 180

2/3
zrcadlo

122 × 270

1/2
zrcadlo

185 × 135

1/2
zrcadlo
92 × 270

1/2
zrcadlo

122 × 204

1/3
zrcadlo
58 × 270

1/3
zrcadlo
185 × 90

1/3
zrcadlo

122 × 136

1/4
zrcadlo

122 × 102

1/4
zrcadlo
185 × 67

1/4
zrcadlo
58 × 214

TERMÍN DODÁNÍ VKLÁDANÝCH PŘÍLOH: DVA TÝDNY PO UZÁVĚRCE INZERCE

TERMÍNY A TÉMATA

Číslo 

časopisu

Datum 

vydání

Uzávěrka 

inzerce

Digitální dato-

vé podklady

Hlavní 

témata

1/2025 17. 3. 2025 24. 2. 2025 4. 3. 2025

Dopravní technika pro stavebnictví, stavební stroje / 

Manipulační technika, hydraulická zdvihací zařízení, 

zdvihací čela

2/2025 12. 5. 2025 22. 4. 2025 29. 4. 2025
Chladírenské a mrazírenské nástavby a návěsy / 

Autobusy pro městský i dálkový provoz

3/2025 23. 6. 2025 2. 6. 2025 10. 6. 2025

Servisní a garážová technika / Oleje, pneumatiky, 

náhradní díly – brzdy, autožárovky, autobaterie, atd.

Komunální, zemědělská a lesní technika

4/2025 15. 9. 2025 25. 8. 2025 2. 9. 2025
Služby pro dopravce / Cisterny a sila / Financování 

užitkových vozidel

5/2025 20. 10. 2025 29. 9. 2025 7. 10. 2025
Logistika / Speciální a spací nástavby / Alternativní 

pohony

6/2025 24. 11. 2025 3. 11. 2025 11. 11. 2025

Zimní provoz – sněhové řetězy, pneumatiky na zimu, 

nezávislá topení, údržba nákladních vozidel v zimě, 

pohonné hmoty pro zimní provoz, údržba komunikací 

v zimě, atd. / Nástavby a návěsy

PERIODICITA

Vychází 6x ročně v rozsahu cca 50 barevných stran

NÁKLAD

6 000 výtisků, rozesílá se poštou přímo na adresy majitelů a vedoucích pracovníků firem a dalších  odborníků z oboru dopravy

PRODEJ A DISTRIBUCE

předplatné, veletrhy, formou direct mailu, školení řidičů, při objednávce inzerce nad 15 000 Kč (bez DPH) zdarma roční 

předplatné



www.bmczech.cz

CENY PLOŠNÉ INZERCE (ceny jsou v Kč bez DPH)

Rozměr

(část strany)

cena

4 barvy

2/1 123 000

1/1 71 000

2/3 52 000

1/2 42 000

1/3 30 000

1/4 24 000

OBÁLKA ČASOPISU

2. strana obálky 99 000

3. strana obálky 99 000

4. strana obálky 126 000

PLAKÁT

Plakát jednostranný (všitý uprostřed) 81 000

Plakát oboustranný (všitý uprostřed) 142 000

Motiv podléhá schválení vydavatele.

SLEVY

Opakování inzerátu: Sleva

3–5krát 6 %

6–8krát 9 %

9–11krát 15 %

12–15krát 17 %

16–víckrát 20 %

PŘÍPLATKY

Umístění dle požadavků 10 %

Atypický formát 10 %

Formáty menší než 1/1 na spad 10 %

POZNÁMKA

Všechny ceny jsou v Kč bez DPH. Všechny ceny  obsahují 

standardní grafické zpracování. Inzeráty zveřejněné 

v  časopisech Trucker a DaS se sčítají.

PŘÍLOHY

Volně vložené: velikost max. 210 × 297 mm. Tisk příloh zajišťuje zákazník.

Na tisk letáků za výhodné ceny vyhotoví vydavatel  kalkulaci na vyžádání.

Pozn.: Na přílohy se nevztahují žádné slevy ani agenturní provize.

Formát přílohy Vložení do celého nákladu Výběr adres (dle počtu nebo předplatitelů)

do velikosti A4 2,20 Kč 4,40 Kč

dvoustrana A4 3,00 Kč 5,40 Kč

(rozdíl poštovného vzniklý případným zvýšením hmotnosti hradí zákazník)

www.trucker.czčervenec–srpen/júl–august 2024 XXXIV. ročník 59,90 Kč č. 7–8/24

Držte se plynu

Volvo FH 500 Gas
s. 4–11

TÉMA s. 38–41

Schmitz Cargobull
 Nové návěsy vám zvýší efektivitu 

a ušetří provozní náklady

PRVNÍ JÍZDY s. 14–21

MAN pro IAA 2024
 Konečně jsme vyzkoušeli eTruck 

i vodíkový spalovací motor!

HISTORIE s. 52–55

Tatra 10×10 a 12×12
 Kopřivničtí „jezevčíci“ byli 

v oblibě hlavně u armády

Chcete být 
eko, ale zůstat 
u spalovacího 

motoru? Zkuste 
bioplyn!

www.trucker.czzáří/september 2024 XXXIV. ročník 59,90 Kč č. 9/24

Zvládnutelné odříkání

Supertest DAF XF 480
s. 4–11

TECHNIKA s. 16–19

MAN Powermatic
 Jak jezdí TGM 18.290 s novou 

automatickou převodovkou

PRVNÍ JÍZDA s. 12–15

Volvo FH16-780
 

a k tomu až 780 koní!

HISTORIE s. 52–55

Tatra 163 Jamal
 

na severozápadě Sibiře

Určitě 
potřebujete 

vlajkovou loď 
DAF XG nebo 

XG+?

www.trucker.czříjen/október 2024 XXXIV. ročník 59,90 Kč č. 10/24

Designwerk HC 900 E vs. Iveco S-eWay vs. MAN eTGX vs. Mercedes 
eActros 600 vs. Scania 45 R vs. Volvo FH Aero Electric

Srovnávací supertest

4621 koní bez 
jediné kapky nafty

s. 4–19

TECHNIKA s. 26–27

Movano Hydrogen
 Opel představil sériovou vodíkovou 

dodávku s palivovým článkem

TECHNIKA s. 24–25

MAN eTGL
 Nový 12tunový elektromobil pro 

tichou městskou distribuci

HISTORIE s. 52–55

Tatra Jamal
 Speciální verze známého modelu 

s výkony až do 1250 koní!

Je tohle 
budoucnost? 

Postavili jsme 
proti sobě 

6 elektrických 
tahačů!



Pro čtenáře tvoříme tituly,
pro vaše podnikání příležitosti

PERIODICITA

měsíčník, vychází v rozsahu cca 56 barevných stran

TIŠTĚNÝ NÁKLAD

12 000 výtisků

PRODEJ A DISTRIBUCE

předplatné, vetetrhy, povinná školení řidičů, distributoři tisku v České a Slovenské republice, 

při objednávce inzerce nad 15 000 Kč (bez DPH) zdarma roční předplatné 

ČTENOST

35 000 čtenářů na vydání (Zdroj: Mediaprojekt)

OBSAH

• Testy užitkových a nákladních automobilů jako i autobusů prováděné za přispění profesionálních řidičů

• Podrobné produktové a technické informace

• Recenze nejrůznějšího příslušenství a vybavení nákladních vozidel

• Legislativa a řada dalších aktuálních informací z oboru 

• Poutavé reportáže ze světa nákladní dopravy a života profesionálních řidičů, cestopisy 

TERMÍNY A TÉMATA

Číslo 

časopisu

Datum 

vydání

Uzávěrka 

inzerce

Digitální dato-

vé podklady

Hlavní 

témata

Trucker 1–2 20. 2. 2025 27. 1. 2025 6. 2. 2025 Pohodlí řídiče / Pneumatiky a protektorování

Trucker 3–4 10. 4. 2025 17. 3. 2025 27. 3. 2025 Stavební technika / Alternativní pohony

Trucker 5–6 12. 6. 2025 19. 5. 2025 29. 5. 2025 Leasing, pronájem a půjčování vozidel / Autobusy

Trucker 7–8 7. 8. 2025 14. 7. 2025 24. 7. 2025 Nástavby a návěsy

Trucker 9 11. 9. 2025 18. 8. 2025 28. 8. 2025 Náhradní díly / Monitoring vozového parku

Trucker 10 9. 10. 2025 15. 9. 2025 24. 9. 2025 Komunální technika / Zimní provoz

Trucker 11–12 4. 12. 2025 10. 11. 2025 20. 11. 2025 Platební karty /Cisterny a sila

FORMÁTY INZERÁTŮ (v mm)

2/1
čistý formát

420 × 297

1/1
čistý 

formát
210 × 297

1/1
zrcadlo

185 × 270

2/3
zrcadlo

185 × 180

2/3
zrcadlo

122 × 270

1/2
zrcadlo

185 × 135

1/2
zrcadlo
92 × 270

1/3
zrcadlo
58 × 270

1/3
zrcadlo
185 × 90

1/3
zrcadlo

122 × 136

1/4
zrcadlo

122 × 102

1/4
zrcadlo
185 × 67

1/4
zrcadlo
58 × 214



www.bmczech.cz CENY PREZENTACE NA 
WEBU WWW.TRUCKER.CZ

BANNERY (ceny jsou v Kč bez DPH)

Typ banneru Formát Cena za 7 dní

 Leaderboard 970 × 100 px 10 500

 Rectangel 300 × 300 px 9 200

 Skyscraper 120 × 600 px 7 500

 Banner 728 × 90 px 4 200

PODKLADY

Veškeré bannery je možné dodávat ve formátech .gif, .jpg, .png, .html5. Max. velikost banneru 250 kB.

SPECIÁLNÍ INZERTNÍ PROJEKTY

• KOMERČ NÍ PREZENTACE – Komerč ní sdě lení s logem v redakč ních rubrikách (text v rozsahu 75 znaků , logotyp, 

1 obrázek).

• ZAŘ AZENÍ DO NEWSLETTERU – Zař azení komerč ního sdě lení do pravidelně  rozesílaného newsletteru.

• PARTNER WEBOVÝCH STRÁNEK – Umístě ní loga klienta na homepage s prolinkem na definované stránky.

• Č TENÁŘ SKÁ SOUTĚ Ž – Klient má možnost položit č tenář ů m soutě žní otázku v souladu se svými marketingovými zámě ry 

a motivovat je k odpově di nabídkou výhry.

• KLIENTSKÁ ANKETA – Klient mů že zadat anketní otázku, týkající se jeho produktu, na níž je umístě no logo.

• obrandování plochy (branding)

• vytvoření vlastní záložky

• Možnost umístě ní produktového videa v požadovaném formátu do komerč ního sdě lení klienta (video dodává inzerent). 

 Vhodné pro testy vozidel, př edstavení produktů , odborných rad, apod.

• Možnost anoncování inzertního videa v newsletteru.

PŘ EHLED RUBRIK

• NOVINKY – jako první př inášíme horké novinky z oboru.

• TRUCK – podrobné informace a profesionální testy ze svě ta nákladních automobilů .

• BUS – č lánky a reálné testy mě stských i dálkových autobusů  a mikrobusů .

• VAN – profesionální testy a informace o lehkých užitkových automobilech 

do 3,5 tuny.

• DOPRAVA – praktické rady pro dopravce potř ebné pro ekonomické a technické 

ř ízení jejich firem.

• HISTORIE – množství zajímavých č lánků  o historii vozidel a automobilových znač ek.

PŘINÁŠÍ

• Aktuální informace z oblasti 

dopravy.

• Testy vozidel, př edstavení 

novinek, trendy budoucnosti, 

reportáže, historii.

• Sportovní techniku, poradnu 

odborníků  a zprávy firem.

• Archiv č asopisů .

PR ČLÁNEK

• 28 dní umístě ní ve vybrané rubrice, poté př echází 

do archivu. 

• Rozsah: text max. 3000 znaků , až 10 fotografií, max. 

600x600 px/*.jpg, nadpis max. 45 znaků , perex max. 

450 znaků , zobrazuje se 150 znaků  v upoutávce (formát 

textu /*.doc, *.txt, adresa hypertextového odkazu).

cena: 

26 000 Kč + 

bonus

BONUS

• partner rubriky na dobu 2 měsíců (logo 

v rubrice s prolinkem na stránky firmy)

• zařazení PR článku do newsletteru

Internetový portál o užitkových vozidlech, na kterém najdete profe-
sionální testy nákladních automobilů , dodávek i autobusů  a mnoho 
dalších informací. Díky odborným redaktorů m č asopisů  Trucker, 
Doprava a silnice č i Automobil obsahuje web bezkonkurenč ně  nej-
rozsáhlejší databázi č lánků  – od testů  př es novinky, historii a sport 
až po techniku. Oproti tiště ným verzím umožň uje okamžitou aktu-
alizaci redakč ního a inzertního obsahu a také reakci na č tenář ské 
ohlasy. Obsahuje stabilně  rostoucí databázi registrovaných uživa-
telů  př ímo na webu, ale i na Facebooku. Registrovaní uživatelé jsou 
o horkých novinkách na www.trucker.cz/www.trucker.sk informová-
ni každý č tvrtek prostř ednictvím newsletteru. Web je responsivní, 
tedy př izpů sobený č tení na smartphonech a tabletech.



Pro čtenáře tvoříme tituly,
pro vaše podnikání příležitosti

Další obchodní možnosti...

Stavební tituly

Klientské tituly

TECHNICKÝ TÝDENÍK
Časopis s 73letou tradicí se zaměřením na průmyslovou praxi. Nosný-
mi tématy jsou strojírenství, včetně softwarové podpory od návrhu po 
finální produkt, řídící a automatizační systémy, výroba a zpracování 
plastů, energetika a distribuční sítě, teplárenství. Tradičně se rovněž 
věnuje výzkumu a vývoji na odborných technických školách všech 
stupňů a ve specializovaných výzkumných centrech. Vedle tištěné 
verze nabízíme i internetovou mutaci, ve které naleznete nejnovější 
informace ze světa techniky a další samostatné rubriky.
Náklad:  9 000 výtisků
Vychází:  18× do roka

AUTOMOBIL
Časopis Automobil vychází již od roku 1957. Zaměřuje se na techniku 
a představování nových automobilů, jejich testy, nové trendy v kon-
strukci a designu, stejně tak jako na techniku v automobilovém spor-
tu. Významný podíl na obsahu každého čísla má také rubrika historie. 
Časopis tvoří tým zkušených profesionálů, včetně jediného zástupce 
České republiky v prestižní evropské anketě Vůz roku (COTY).
Náklad:  15 000 výtisků
Vychází:  1× za měsíc

VYCHÁZÍ OD ROKU 1957 68. ROČNÍK4/2024

69,90 KČ / 3,99 €
www.automobilrevue.czl Porsche Taycan

l Ženevský autosalon
l Rétromobile 2024

EXKLUZIVNĚ

VOLKSWAGEN

SROVNÁVACÍ TEST

KOMPAKTNÍ 
VZNĚTOVÁ 

KOMBI SEAT LEON SPORTS TOURER vs. OPEL ASTRA SPORTSTOURER 

ŠKODA SUPERB
UNIVERZÁLNÍ KOMFORT

 3

TÉMA ČÍSLA: ÚSPĚŠNÁ LIKVIDACE 
LETECKÉ PUMY V LITVÍNOVĚ

•  OHLÉDNUTÍ ZA TÝDNEM BEZPEČNOSTI

•  PETROCHEMICKÁ VÝROBA V NAŠÍ SPOLEČNOSTI

•  NOVINKY V OBLASTI ZAMĚSTNANECKÝCH BENEFITŮ

MAGAZÍN ZAMĚSTNANCŮ
SKUPINY ORLEN UNIPETROL 

ŘÍJEN 2024

interiér
design
architektura
lifestyle

Relaxace

4,99 €99,90 Kčmodernibyt.cz

říjen 2024
ročník XXVIII

Technický týdeník 12
27. srpna 2024

 

www.smc.cz

Bezdrátové jednotky 
sériového přenosu dat 

technika

24. - 26. zá í 2024
VÝSTAVIŠT  KROM Í

VÁŠ PARTNER V OBRÁB NÍ

WORLD OF 
MACHINING

Normované strojní díly

www.elesa-ganter.cz

Téma čísla:
Věda, výzkum,
inovace

ý
Čtěte na str. 11—21

www.technickytydenik.cz  Ročník LXXII  Již 72. rokem jsme důstojným partnerem českého průmyslu

AUTONOMNÍ TRAMVAJE V  ČESKU 
SI BUDOU SE SVÝM OKOLÍM ROZUMĚT

Hlavním cílem projektu Vytvoření 
dynamického digitálního modelu ulice 
pro potřeby autonomního řízení v Plzni 
DiDYMOS [ jde o zkratku odvozenou 
z názvu projektu, ale zároveň o výraz, 
jímž je v řečtině označováno dvojče 
((( ), v tomto případě jde totiž o dvoj-jj
če digitální — pozn. red.], do nějž se kro]] -
mě Fakulty dopravní ČVUT v  Praze 
a Fakulty aplikovaných věd ZČU zapo-
jily i  společnosti Intens Corporation,

Škoda Transportation, Škoda Digital 
a Ceda Maps, byla propojitelnost systé-
mů, které pomáhají zvyšovat bezpeč-
nost a plynulost budoucího automati-
zovaného provozu tramvají. V praxi to 
znamenalo, že výzkumníci měli k dis-
pozici dvě tramvaje Škoda 40T osaze-
né detekční sadou obsahující LIDAR 
či kamery, dále antikolizním systé-
mem či jednotkou ITS-G5 umožňující 
V2X (vehicle to everything) komunika-

ci s dalšími vozidly a infrastrukturou. 
Takto vybavené tramvaje pak spolu 
s dalšími vozidly pokusně provozova-
li na zhruba 7km testovacím polygonu 
u kampusu ZČU.

„Společně jsme řešili, jak všechny 
technologie propojit, aby tramvaj byla 
schopna interagovat se svým okolím. 
Tedy dokázala přijímat data vysílaná 
z jiných vozidel a zároveň je v konkrét-
ních situacích dokázala do svého okolí 

odesílat,“ říká Zdeněk Lokaj, člen řešitel-
ského týmu a odborný asistent na Kated-
ře dopravní telematiky FD ČVUT. 

K tomu, aby se mohly tramvaje dob-
ře orientovat v  prostoru, bylo potřeba 
vytvořit také HD mapu polygonu. Jde 
o  vysoce přesnou 3D mapu složenou 
z tisíců fotografií, v jejímž rámci se veš-
kerý pokusný prostor podařilo zmapo-
vat s přesností na několik málo cm.

Pokračování na str. 14

Úpravy v  oblasti živnostenského 
podnikání, zaměstnanosti nebo daňo-
vé správy, které minulý týden schváli-
la vláda, by měly pomoci podnikate-
lům snížit náklady a ušetřit čas. Cílem
je všechna opatření realizovat do kon-
ce 1. poloviny příštího roku. Podnika-
telský balíček vznikl na základě pod-
nětů odborné veřejnosti, podnikatel-
ských svazů a asociací.

„Předvídatelné podnikatelské pro-
středí bez zbytečných překážek je
základním předpokladem pro úspěš-
né podnikání, což platí obzvlášť 
o  malých a  středních firmách. Pro-
to jsme připravili 22 opatření, kte-
rá jim s  tím pomohou. Jejich cílem
je podnikatelům zjednodušit život,
umožnit jim snižovat výdaje, šet-
řit čas a  zvýšit produktivitu. Zamě-

řujeme se na  digitalizaci procesů, 
využití umělé inteligence, ale také 
na  legislativní změny, které pomo-
hou usn ad n it pod n i k á n í n apř íč 
oblastmi a  zvýšit atraktivitu Česka 
i mezi zahraničními investory,“ říká 
ministr průmyslu a  obchodu Jozef 
Síkela.

Podnikatelský balíček přináší řadu
inovativních opatření, která reagují 
na potřeby podnikatelů a cílí na sní-
žení byrokratické zátěže.

Pokračování na str. 2

Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) připravilo 22 opatření 
na omezení administrativní zátěže podnikatelů.

Před třemi roky v Plzni začal vznikat projekt DiDYMOS konsorcia akademických 
i soukromých subjektů, který se zaměřoval na problematiku autonomního řízení tramvaje 
a propojitelnosti všech klíčových systémů. Výsledkem usilovné práce je nyní nejen funkční 
ekosystém technologií umožňujících komunikaci mezi vozidly, ale také soubor metodik 
pro města i obohacení mapy města Plzně s vysokým rozlišením (HD) o cenné údaje.

Vláda schválila 22 opatření slibujících snížení byrokracie

www.bibus.cz

Podzimní dekorace, které se neokoukají
Dýňová sezóna

33
tipů 

na interiérová 
svítidla

Jediné originální Bydlení na českém trhu  Vychází už od roku 1979!

ŘÍJEN 2024  69,90 Kč / 3,99 €  www.bydlenimagazin.cz

Návštěva
Šest fotoreportáží 
z inspirativních bytů

Test
Vyzkoušeli jsme 
za vás dva vysavače

Vytápění
Od tepelných čerpadel 
po ohřev vody

JéHáčko
MAGAZÍN PRO PARTNERY ŽLUTÝCH LOGISTICKÝCH ŘEŠENÍ    |    1/2024

ŠKODA AUTO: 
První vidlicová automatizace 
v Mladé Boleslavi

ČELNÍ 
VYSOKOZDVIŽNÉ 

VOZÍKY 
pro a proti spalovacích 

i elektrických variant

V SONNENTORU
má žlutá technika voňavé poslání

Katalog
koupelen

INTELIG ENTN Í 
J ÍZ DA

No. 374

MAGAZÍN

čtvrtletník
se specializací
na zařizování
koupelen

3,49 €64,90 Kčmodernibyt.cz

podzim 2024
čtvrtletník časopisu 
Moderní byt

Sofistikovaně
Hledáme ideální 
uspořádání koupelny

Ukotvit se
Vychytávky, které vám změní 
život, nové talenty kávovarů, 
koncepce rodinné kuchyně

čtvrtletník
se specializací
na zařizování
kuchyní

3,49 €64,90 Kčmodernibyt.cz

podzim 2024
čtvrtletník časopisu 
Moderní byt

Cena 

inzerce:

formát 

210 × 297 mm

1/1 strany 120 000 Kč 

1/2 strany 69 000 Kč

1/3 strany 52 000 Kč

1/4 strany 39 000 Kč

Cena 

inzerce:

formát 

297 × 420 mm

1/1 strany 76 500 Kč 

1/2 strany 40 000 Kč

1/3 strany 28 000 Kč

1/4 strany 21 500 Kč



TECHNICKÉ POŽADAVKY NA INZERTNÍ PODKLADY

PDF DLE NORMY PDF/X-1A NEBO PDF VERZE 1.3. (KOMPATIBILITA ACROBAT 4.0)

Dokument musí být vytvořen přepočítáním postscriptového souboru Adobe Distillerem, tiskem do PDF, exportem

(např. z Adobe InDesignu, Illustratoru), ale jen za podmínek dodržení normy PDF/X-1a nebo verze 1.3. Dále musí (pokud je

inzerce na čistý formát) obsahovat minimálně 5 mm spadávky, ořezové značky nejméně 4 mm od čistého formátu.

PDF soubor nesmí obsahovat objekty v RGB barevném prostoru a přímé barvy, vložené ICC profily, OPI informace.

DALŠÍ FORMÁTY DLE DOHODY

Pro kontrolu barevnosti je vhodné dodat barevný vzor, který je vytvořen podle standardu ISO 12647-2:2013 (FOGRA51).

V případě nedodržení standardu ISO 12647-2:2013 nepřebíráme garanci za požadovanou barevnost. V případě nedodání 

barevného vzoru nepřebíráme garanci za požadovanou barevnost a za chyby vzniklé při zpracování inzerátu.

Doporučujeme používat pro barevný převod použitých bitmapových souborů z různých barevných prostorů do barevného 

prostoru CMYK profily tiskového standardu ISO 12647-2:2013 (PSO Coated v3 FOGRA51). Tento standard je používán při 

vytváření obsahu periodika, k vytváření certifikovaného nátisku a k tisku. Při použití jiných ICC profilů nebo jiné metody 

převodu do CMYK nepřebíráme garanci za požadovanou barevnost.

DTP studio,  Business Media CZ: Petr Pučelík, e-mail: petr.pucelik@bmczech.cz

VŠEOBECNÉ PODMíNKY

1. Platební podmínky

Inzeráty jsou zadavateli fakturovány do sedmi dnů po zve-

řejnění inzerátu. Faktura je zasílána s dokladovaným vý-

tiskem a je splatná do 14 dnů, není-li smluvně dohodnuto 

jinak. V případě, že je zadavatel v prodlení s placením 

faktury, je povinen uhradit penále ve výši 0,3 % za každý 

den prodlení. Vydavatel si vyhrazuje právo požadovat 

zálohovou platbu předem v případě opakované platební 

nekázně zadavatele.

2. Plnění zakázky

Zadavatel má nárok na slevu v případě, že vinou vydava-

tele došlo k otištění inzerátu neodpovídajícího odsouhla-

sené podobě. Zadavatel má právo na reklamaci odlišné 

barevnosti inzerátu v případě, že spolu s dodaným 

inzerátem dodá barevný nátisk a podklady odpovídající 

technickým podmínkám vydavatele.

V případě, že zadavatel nedodá v termínu uzávěrky pod-

klady pro tvorbu inzerátu v dostatečné kvalitě, budou po-

užity podklady, které byly zadavatelem dodány, a to bez 

nároku na reklamaci kvality otištění. U opakované inzerce 

musí být jakékoli změny v inzerátu oznámeny písemně, 

a to nejpozději v den uzávěrky inzerce. V případě, že ne-

budou dodány změny nebo nové podklady, bude inzerát 

zveřejněn ve stejné podobě jako v předchozím vydání. 

STORNO POPLATKY

Níže uvedené storno poplatky se účtují v časopisech DaS 

a Trucker. Storno je nutno zaslat písemně. V případě stor-

nování inzerátů z celoroční objednávky budou doúčtovány 

slevy, na které zákazník ztratí nárok.

40–18 prac. dnů před vydáním 50 %

17–13 prac. dnů před vydáním 75 %

12–0 prac. dnů před vydáním 100 %

KONTAKTY

VYDAVATEL:

Business Media CZ s. r. o.

Nádražní 762/32

150 00 Praha 5

www.trucker.cz

www.bmczech.cz

Prodej inzerce:

 Sandra Křížová

tel.: +420 602 297 870 

e-mail: sandra.krizova@bmczech.cz

Fakturace inzerce:

 Lucie Králová

tel.: +420 602 496 762 

e-mail: lucie.kralova@bmczech.cz

Šéfredaktor DaS:

Jiří Krenar

tel.: +420 606 608 088

e-mail: jiri.krenar@bmczech.cz

Šéfredaktor Trucker:

Miro Mihálik

tel.: +420 774 581 183

e-mail: miro.mihalik@bmczech.cz


